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LETCHWORTCH, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL HEMPSTEAD 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH 
OŚRODKACH: 

 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i 

Wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lin-

coln, 84 Pixmore Way, Letchworth Gar-

den City, SG6 3TP 
 

Hatfield: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 

Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD 
 

St Albans: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 

16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen,  

Beaconsfield Road, St Albans, Herts, 

AL1 3RB 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela mie-

siąca, godz. 18.00 (kościół- Our Lady 

Queen of all Creation, St Albans Road, 

Czy jest nam potrzebna wiara? Bardzo, bez niej 

istnienie jest nie do wytrzymania. Ludzie wie-

rzą w cokolwiek, ale apostołowie prosili o wia-

rę w moc oddziaływania Jezusa na ich życie. 

„Kiedy człowiek przestaje wierzyć w Boga, 

może uwierzyć we wszystko” (G.K. Chester-

ton). Gdy usuwa się krzyże, w ich miejsce lu-

dzie wieszają amulety. W czasach współcze-

snych, gdy wydaje się, że triumf odnosi racjo-

nalizm i autorytet nauki, nawet osoby, od któ-

rych zależą losy państw, dają dowody wiary w 

najbardziej absurdalne rzeczy.  

Wiara jest powierzonym nam depozytem. Zo-

bowiązuje nas do widzenia rzeczy tak, jak je 

widzi Jezus (Rene Voillaume). Nie dał nam jej 

po to, byśmy wyrywali drzewa i rzucali nimi w 

morze, albo sprowadzali z kosmosu kolejne 

ekipy transformers, wierzyli w zielone ludki z 

detektorami ruchu, wpatrywali się w kryształy 

czy też ustawiali meble w domu zgodnie z re-

gułami feng shui, ale po to, byśmy w nic nie 

wątpili, cokolwiek On nam powie. Nie da się 

wierzyć jednocześnie Jemu i we wszystko inne. 

Wiara Jezusowi i w Jezusa powinna wystar-

czać, by się już niczego nie lękać. Karol de 

Foucauld właśnie tak to ujął, gdy mówił o wie-

rze: „jedną rzecz zawdzięczamy Panu, że może-

my już się nigdy niczego nie bać”. Bez Bożej 

obecności, bez Jego Słowa nasza codzienność 

nie tylko traci sens, ale często jest niewytłuma-

czalna i ociera się o absurdalność. W Chrystu-

sie zaś zrozumiemy i pokochamy nawet krzyż. 

Prawdziwa wdzięczność uzyskuje więcej niż 

błaganie. Tylko jeden z dziesięciu trędowatych 

oddał nieudawaną chwałę Bogu i dlatego został 

uzdrowiony, a nie tylko oczyszczony. Pozostali 

umieli błagać, ale nie umieli być wdzięczni. 

Pomiędzy oczyszczeniem a uzdrowieniem jest 

poważna różnica, jak pomiędzy uzyskaniem 

tylko rozgrzeszenia a uwolnieniem z nałogu. 

Naaman został oczyszczony z trądu, ale Biblia 

nie mówi nic o jego całkowitym uzdrowieniu. 

W odróżnieniu od owego Samarytanina, 

wdzięczność chciał wyrazić materialnie. Tym-

czasem Samarytanin skupił się tylko na oddaniu 

chwały Bogu. Elizeusz nie przyjął od Naamana 

daru, bo nie był on ofiarowany z czystych po-

budek. Wdzięczność Naamana była rodzajem 

zapłaty za usługę charyzmatyczną, a łaski się 

ani nie sprzedaje, ani jej się nie kupuje, bo nie 

ma ceny! Istnieje więc wdzięczność, która na-

prawdę jest wyrazem uwolnienia nie tylko ciała 

z udręki, ale i ducha z nieczystych tendencji. 

Wdzięczność taka, która nie zniewala nawet 

tego, który szafował łaską. Syrach mówi, że 

podarunki zaślepiają mędrców. 

Dobra nabyte niegodziwym staraniem, nie są 

miłe Bogu, lecz diabłu. Wszyscy wiemy, że 

opuszczenie Eucharystii w niedzielę jest grze-

chem ciężkim, ale nie zapominajmy, że niewy-

płacanie robotnikom należnej zapłaty, czyli 

okradanie ich, jest grzechem wołającym o po-

mstę do nieba, i ona przychodzi! 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA Szczególnie w miesią-

cu październiku pa-

miętamy o odmawia-

niu modlitwy różań-

cowej. Każdy z nas 

odmawia w domu 

dziesiątki różańca, ale 

o ileż bardziej warto-

ściowe jest wspólne odmawianie różańca. 

Właśnie w «róży», która gromadzi 20 osób – 

czyli tyle, ile jest tajemnic różańcowych. 

Zachęcam serdecznie do przyłączenia się do 

parafialnej Wspólnoty Żywego Różańca, 

którą pragniemy założyć w każdym ośrod-

ku naszej Parafii  i wspólnego odmawiania 

modlitwy różańcowej. Zgłoszenia przyjmuje 

ks. proboszcz. 

Z Listu Episkopatu Polski zapowiadającego obchody XVI Dnia Papieskiego 
 

(…) Tegoroczny Dzień Papieski jest jeszcze jedną okazją, aby przyjrzeć się sobie w świetle ta-

jemnicy Boga bogatego w miłosierdzie. Chciejmy wcielać w życie wezwanie do wyobraźni, a 

nawet fantazji miłosierdzia, o co mocno prosi nas Kościół głosem swych Pasterzy. Doznawana 

przez nas łagodność Boga domaga się szlachetnej postawy bliskości i dobroci wobec bliźnich. 

Realizując ją, wypełnimy wezwanie św. Jana Pawła II: „Bądźcie świadkami miłosierdzia!” 

Drodzy Bracia i Siostry! 

Za tydzień, podczas XVI Dnia Papieskiego, będziemy mogli powrócić do nauczania Ojca Świę-

tego Jana Pawła II. Zachęcamy do ponownego pochylenia się nad drugą encykliką Papieża Pola-

ka Dives in misericordia, której treść ma fundamentalne znaczenie dla rozumienia miłosiernej 

miłości Boga. Św. Jan Paweł II słowem i czynem zachęcał nas, abyśmy byli już nie tylko głosi-

cielami czy apostołami miłosierdzia, ale wzywał z mocą, byśmy stawali się autentycznymi 

świadkami miłosierdzia, a więc tymi, którzy miłosierdzie głoszą życiem (Kraków 2002 r.). Dzień 

Papieski stawia nam zatem pytania o czyny, gesty, o konkretne zaangażowanie. Niech XVI 

Dzień Papieski będzie też okazją do intensywnej modlitwy o Boże miłosierdzie dla każdego z 

nas i dla całego świata. Na owocne przeżywanie XVI Dnia Papieskiego udzielamy wszystkim 

pasterskiego błogosławieństwa. Cały List dostępny na stronie internetowej nasze Parafii. 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

mailto:letchworth@pcmew.org
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DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

02.10.2016 

Niedziela            

Letchworth 13.00 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 + Oliwier Jarosz - 5 rocznica śmierci 

St Albans 16.00 

Dziękczynna za wszelkie otrzymane laski z 

prośba o dalsze Boże błogosławieństwo  i 

dary Ducha Świętego dla Samuela w dniu 2 

urodzin i dla Mikołaja o wybór dobrej drogi 

życiowej 

Hemel Hempstead 18.00 
 + Dziękczynno - błagalna w int. Małgorzaty 

i Bogdana w 35 rocznicę ślubu 

04.10.2016 

Wtorek 
Letchworth 18.30  Nie ma intencji 

09.10.2016 

Niedziela            

Letchworth 13.00 

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Jadwiga Langowska, Natalia Czerwińska i 

ich zmarli Rodzice (int. p. Czerwińskiej) 

Hatfield 16.00 
+ Helena Frużyńska w 3 tygodnie  

po śmierci 

11.10.2016 

Wtorek 
Letchworth 18.30 

Nie ma Mszy św. - tydzień miłosierdzia  

w angielskiej parafii 

INTENCJE MSZALNE 
 
 

1.  11.10 - wtorek nie będzie Mszy św. w Letchworth - patrz punkt 7 ogłoszeń. 

 

2. W niedzielę, 09.10 w Letchworth i Hatfield po Mszy św. spotkanie dla rodziców i dzieci, 

które rozpoczną przygotowanie do I Komunii św. W St Albans i Hemel Hempstead podobne 

spotkanie  odbędzie się w niedzielę, 18.10. Zapraszam.  

 

3. W liturgii w najbliższym czasie wspominamy m. innymi: 04.10 -  Św. Franciszka z Asy-

żu, wspomnienie, 05.10 - Św. Faustyny Kowalskiej, wspomnienie, 07.10 - Św. Najświętszej 

Maryi Panny Różańcowej, wspomnienie,  08.10 - Bł. Wincentego Kadłubka, wspomnienie, 

13.10. - Bł. Honorata Koźmińskiego, wspomnienie, 14.10 - Św. Małgorzaty Marii Alacoque, 

wspomnienie 15.10 - Św. Teresy od Jezusa, doktora Kościoła.  

 

4. 08 października odbędzie się pielgrzymka Polaków do Sanktuarium Maryjnego w Wal-

singham - Angielski Nazaret. Rozpoczęcie o godz. 11.00. Msza św. pod przewodnictwem Pry-

masa Seniora ks. arcybiskupa Henryka Muszyńskiego  o godz. 15.30. 

 

5. W niedzielę 09.10 w kościele w Hatfield po Mszy św., czyli około godz. 17.00 odbędzie 

się czuwanie modlitewne - „Godzina wielbienia Jezusa i Jego Matki Maryi”. Prowadzą nasi mu-

zycy: Gosia i Sebastian. W programie m. innymi: modlitwa, śpiew,  różaniec, adoracja Najświęt-

szego Sakramentu i błogosławieństwo fatimskie - nad każdym. Bardzo serdecznie zapraszamy.  

 

6. 15 października obchodzony jest Dzień Dziecka Utraconego. Dlaczego 15 października? 

Bo tyle trwa ciąża począwszy od 1 stycznia. Dlaczego jest tak ważny? Bo nie ma chyba rodziny, 

w której nie zdarzyłoby się to nieszczęście, polegające na tym, że to rodzice odprowadzają swo-

je dzieci do bram wieczności a nie dzieci rodziców.  Zapraszamy na Mszę św. w intencji utraco-

nych dzieci i ich rodziców 18.10 br. o godz. 18.30 w Letchworth. 
 

7. Parafia St Hugh of Lincoln w Letchworth zaprasza nas – polską wspólnotę do włączenia 

się w Parafialny Tydzień Miłosierdzia, który rozpocznie się w niedzielę 09.10 i potrwa do piąt-

ku. Każdego dnia, o godz. 19.30, jesteśmy zaproszeni do wspólnej modlitwy i refleksji na po-

szczególne tematy:  Niedziela: 12.55 – słowo ks. Bpa Paul McAleenan, poniedziałek – sakra-

ment chrztu św., wtorek – św. Hugh of Lincoln, środa – Matka Boska Częstochowska (słowo 

rozważania – ks. Cezary Komosiński), czwartek – Słowo Boże, piątek – pojednanie. Serdecznie 

zapraszamy do wspólnego przeżycia Tygodnia Miłosierdzia.  

 

8. W niedzielę,  02.10, w Hemel Hempstead grupka naszych młodszych parafian zostanie 

uroczyście mianowana na ministrantów, którzy będą  służyć Panu Bogu i wspólnocie parafialnej 

przy ołtarzu naszego Pana Jezusa Chrystusa.  

 

9. Na kolektę na Fundację Kardynała Glempa we wszystkich ośrodkach zebraliśmy  

£ 138.00. Serdeczne Bóg zapłać. 
 

10. NAUKI PRZEDMAŁŻEŃSKIE - 10,11, 12, 13 PAŻDZIERNIKA 2016 o godz. 19 00. 

Szczegóły, zapisy itp. na pierwszym spotkaniu. Każda katecheza trwa około 2 godzin. Spotkania 

odbywają się w kościele w Dunstable - LU6 3AZ. 
 

11. SKŁADKI DODATKOWE: 09.10 - Dzieło Nowego Tysiąclecia, 23.10 – Papieskie Dzie-

ło Misyjne, 20.11 – Instytut Polski Akcji Katolickiej, 04.12 – Pomoc Kościołowi na Wschodzie. 
 

12. Rozpoczynamy miesiąc Październik - pamiętajmy o różańcu w modlitwie osobistej, ro-

dzinnej i wspólnotowej.  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

09 PAŹDZIERNIKA 2016 - XVI DZIEŃ PAPIESKI 

Tegoroczny XVI Dzień Papieski będzie odpowiedzią na apel papieża Franciszka zawarty w cyto-

wanym już dokumencie: „jakże pragnę, aby nadchodzące lata były naznaczone miłosierdziem 

tak, byśmy wyszli na spotkanie każdej osoby, niosąc dobroć i czułość Boga! Do wszystkich, tak 

wierzących jak i tych, którzy są daleko, niech dotrze balsam miłosierdzia jako znak Królestwa 

Bożego, które jest już obecne pośród nas” (MV 5). 

Jednym z istotnych znaków miłosierdzia okazywanego potrzebującym będzie jak zwykle zbiórka 

środków na stypendia edukacyjne, na ów „żywy pomnik” św. Jana Pawła II, czyniona przy Ko-

ściołach i w przestrzeni publicznej. Modlitwa o miłosierdzie dla każdego człowieka i całego 

świata będzie stanowiła osnowę duchową tego dnia. Wydarzenia kulturalne i naukowe pomogą 

zrozumieć głębię „niewypowiedzianej” tajemnicy Bożego miłosierdzia. Więcej: www.dzielo.pl 


